
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 
     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

P
ag

.1
 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 Oggetto: Aggiudicazione procedura per l’affidamento dei servizi da rendere in occasione di attività artistiche 

in convenzione per tre anni dalla data di stipula dell’accordo. O.E. Emmedue Group srl con sede legale in 

Via Veneto, 33 -89123 - Reggio Calabria P. Iva 031491602800. CIG: B0A3372A0C.   

IL PRESIDENTE 

Visto il provvedimento prot. n. 316/E1 del 18.01.2024 con il quale è stata avviata una manifestazione di 

interesse per la stipula di una convenzione triennale per la fornitura di servizi di palcoscenico da rendere in 

occasione di concerti presso strutture esterne al Conservatorio; 

Dato atto che entro il termine concesso e con le modalità di cui al provv. Prot. n. 316/E1 del 18.01.2024 sono 

pervenuti n. 2 manifestazioni di interesse a essere invitati alla procedura de qua; 

Dato atto, altresì, che con lettera d’invito prot. n. 524/E1 del 01/02/2024 gli o.e. che hanno manifestato 

interesse alla procedura sono stati invitati a formulare la loro offerta economica; 

Atteso che nel termine loro concesso entrambi gli o.e. hanno fatto pervenire regolare offerta (cfr. 647/E1 e 

648/E1 del 07/02/2024).  

Visto il verbale di apertura dei plichi pervenuti, prot. n. 674/E1 del 08.02.2024, dal quale, verificata la 

conformità delle offerte ai servizi richiesti ed effettuata la comparazione delle stesse, applicato il criterio del 

minor prezzo complessivo tenendo conto della somma indicata quale soglia massima per ciascun servizio,  è 

emerso che l’o.e. Emmedue Gruop Srl con sede legale in Via Veneto, 33 -89123 - Reggio Calabria P. Iva 

031491602800 è risultato il miglio offerente e i prezzi offerti congrui rispetto a quelli di mercato, con 

un’offerta economica complessiva pari a € 4.970,00 a fronte di € 5.970,00 offerta dall’altro operatore 

economico. 

Considerato che l’offerta economica formulata dalla ditta comporta i seguenti importi:     

TIPOLOGIA DI 

SERVIZIO 

DESCRIZIONE  COSTO 

MINIMO 

(Reggio 

Calabria)  

COSTO MASSIMO 

(fuori dal Comune di 

Reggio; nei limiti 

regionali della 

Calabria) 

Service audio luci  Piazzato bianco + 

impianto audio e n. 1 

microfono 

€ 800,00 1.800,00 

Servizi tecnici di 

palcoscenico 

n. 4 addetti evento 

(importo giornaliero 

complessivo) 

€ 800,00  3.000,00 

Servizio di accoglienza 

- hostess  

n. 1 risorsa umana per 

n. 2 /h 
€ 80,00 170,00 

TOTALE   1.680,00  4.970,00 

 

Considerato che i corrispettivi richiesti dall’operatore economico sono da ritenersi congrui ed in linea con i 

costi di mercato; 

Considerato che il possesso delle capacità tecniche e professionali richieste è verificato dalla documentazione 

già nelle disponibilità d’ufficio per aver l’operatore economico come sopra precisato eseguito a favore 

dell’Istituzione con buon grado di soddisfazione precedenti servizi analoghi;  

Prot. n. 0001168 anno 2024 del 13/03/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 
     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

P
ag

.2
 

Considerato che in relazione alla durata dell’instaurando rapporto contrattuale si è dato corso alle verifiche dei 

requisiti degli artt. 94 e ss. D.Lgs. 36/2023;  

Visto l’esito positivo delle verifiche Camera di commercio e procedure concorsuali - Documento n. V7542778, 

- Consultazione Casellario Anac- ricerca in data 15/02/2024; DURC con scadenza validità 09/04/2024. 

Ritenuto pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura, 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

Art. 2 Di aggiudicare all’operatore economico in oggetto la procedura per l’affidamento, per la durata di tre 

anni dalla data di stipula dell’accordo, per la fornitura dei servizi di cui in premessa da rendere in occasione di 

attività artistiche nei limiti territoriali della regione Calabria. 

Art. 3 Di dare atto che il rapporto sarà formalizzato con la sottoscrizione di accordo tra le parti, schema allegato 

- che potrà essere aggiornato, modificato, integrato con apposita disposizione sia per variazioni inerenti alle 

attività previste che per altre inizialmente non previste.  

Art. 4 Durante il periodo di vigenza dell’accordo la Direzione del Conservatorio commissionerà all’operatore 

economico di volta in volta i servizi occorrenti secondo esigenze previa richiesta ed acquisizione da parte 

dell’operatore affidatario di un preventivo di spesa conforme ai disposti contrattuali e all’offerta economica 

formulata in sede di gara come riportata in parte motiva. La stipula della convenzione non obbliga il 

Conservatorio a garantire all’operatore economico un numero minimo di prestazioni né ad avvalersi dello 

stesso in occasione di eventi in cui il Conservatorio non è soggetto organizzatore e/o promotore.  

Art. 5 Di autorizzare le spese conseguenti a carico del bilancio del Conservatorio per gli esercizi finanziari 

2024/2027 –- UPB 1.2.1 –Uscite per prestazioni istituzionali- Cap 253- Manifestazioni artistiche. 

Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutivo il presente decreto che sarà pubblicato alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.    

         Il Presidente  

Prof.ssa Concetta Nicolosi 


